
 

 

 

令和６年度 
 

 

 

北海道後期高齢者医療広域連合一般会計補正予算書（第１号） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

令和６年度北海道後期高齢者医療広域連合一般会計補正予算（第１号） 
 

 令和６年度北海道後期高齢者医療広域連合の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 
 
 
（歳入歳出予算の補正） 
第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２５千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２，５８３，

９１４千円とする。 
２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予

算補正」による。 
 
（債務負担行為） 
第２条 地方自治法第２９２条において準用する同法第２１４条の規定により債務を負担する行為をすることができる事項、

期間及び限度額は、「第２表 債務負担行為」による。 
 

令和６年１１月１１日提出 
北海道後期高齢者医療広域連合長 原 田  裕 

 



第１表　歳入歳出予算補正

歳　　入

１

４

１

５

１

歳　　出

２

第２表　債務負担行為

210,269 65,017

2,371,130４

275,286

65,017

歳　　　入　　　合　　　計 25

款 項 補正前の額

繰 越 金

基 金 繰 入 金

65,016

繰 入 金

2,583,914歳　　　出　　　合　　　計 2,583,889 25

計

2,236,645

275,286

2,236,645

65,017

分担金及び負担金

負 担 金 2,366,653

2,366,653

1

千円

計

千円

△ 130,008

210,269

千円

△ 130,008

償 還 金 及 び
還 付 加 算 金 等

1 25 26

款 項 補正前の額

１

繰 越 金

補正額

期　　　間 限　度　額

1 65,016 65,017

2,583,889 2,583,914

補正額

2,371,105 25

事 務 局 用 サ ー バ ー 等 賃 借 料 令和７年度から令和12年度まで
千円

22,506

諸 支 出 金
千円 千円 千円

事　　　項



令和６年度

北海道後期高齢者医療広域連合

一般会計歳入歳出補正予算（第１号）事項別明細書



.



１　総括

（歳　入）
（単位：千円）

款 計補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

　１

　４

　５

分 担 金 及 び 負 担 金

繰 入 金

繰 越 金

２，３６６，６５３

２１０，２６９

１

２，５８３，８８９

△１３０，００８

６５，０１７

６５，０１６

２５

２，２３６，６４５

２７５，２８６

６５，０１７

２，５８３，９１４

1



（歳　出）

款

（単位：千円）

国道支出金

計補 正 額補 正 前 の 額

歳 出 合 計

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

　４ 諸 支 出 金 2,371,105 25

25

2,371,130

0 0

     25

     25   0

地 方 債

2

2,583,9142,583,889



２　歳　入

（款） 　１ 分担金及び負担金
（項） 　１ 負担金

（款） 　４ 繰入金
（項） 　１ 基金繰入金

（款） 　５ 繰越金
（項） 　１ 繰越金

 節 

 節 

 節 

（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

 目 

計

 目 

計

 目 

計

補正前の額

補正前の額

補正前の額

 補 正 額 

 補 正 額 

 補 正 額 

 計 

 計 

 計 

 区   分 

 区   分 

 区   分 

 金  額 

 金  額 

 金  額 

説                     明

説                     明

説                     明

 1 

 1 

 1 

市町村負担金

財政調整基金

繰越金

2,366,653

2,366,653

210,269

210,269

1

1

△130,008

△130,008

65,017

65,017

65,016

65,016

2,236,645

2,236,645

275,286

275,286

65,017

65,017

 1 

 1 

 1 

事務費負担金

財政調整基金

繰越金

△130,008

65,017

65,016

市町村事務費負担金           △130,008  

財政調整基金                    65,017  

前年度繰越金                    65,016  

3



３　歳　出

（款） 　４ 諸支出金
（項） 　２ 償還金及び還付加算金等 （単位：千円）

 1 償還金 1

1

25

25

26

26 0 0

25

25 0

22 償還金、
利子及び
割引料

25国庫支出金等返還金   25  

 補  正  予  算  額  の  財  源  内  訳  節 

特   定   財   源 目 

計

補正前の額  補 正 額   計 

国道支出金 地  方  債 そ  の  他
一 般 財 源  区   分  金   額 

説   明

4



（単位：千円）

４  債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

事　　項

地 方 債

22,506

期　間 金　額

限 度 額

令和７年度
から

令和12年度

左　　の　　財　　源　　内　　訳当 該 年 度 以 降 の

支 出 見 込 額

期　間 金　額 国道支出金

特　　定　　財　　源

そ の 他
一般財源

事務局用サーバー等賃借料 22,506 ― ―

前 年 度 末 ま で の

支 出 見 込 額

22,506

5




