# 令和6年度

北海道後期高齢者医療広域連合一般会計補正予算書(第1号)

### 令和6年度北海道後期高齢者医療広域連合一般会計補正予算(第1号)

令和6年度北海道後期高齢者医療広域連合の一般会計補正予算(第1号)は、次に定めるところによる。

#### (歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ25千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ2,583,914千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予 算補正」による。

#### (債務負担行為)

第2条 地方自治法第292条において準用する同法第214条の規定により債務を負担する行為をすることができる事項、 期間及び限度額は、「第2表 債務負担行為」による。

令和6年11月11日提出

北海道後期高齢者医療広域連合長 原 田 裕

### 第1表 歳入歳出予算補正

### 歳 入

/////	•							
	款			項		補正前の額	補正額	計
1 分担:	金及び	負担金	:			千円 2,366,653	千円 △ 130,008	千円 2,236,645
			1 負	担	金	2,366,653	△ 130,008	2,236,645
4 繰	入	金				210,269	65,017	275,286
			1 基	金 繰	入 金	210,269	65,017	275,286
5 繰	越	金				1	65,016	65,017
			1 繰	越	金	1	65,016	65,017
	歳	入	合	計		2,583,889	25	2,583,914

### 歳出

	款				項	補正前の額	補正額	計
4 諸	支	出	金			千円 2,371,105	千円 25	千円 2,371,130
				2 償	還金及び 付加算金等	1	25	26
	歳	土	ļ	合	計	2,583,889	25	2,583,914

### 第2表 債務負担行為

事 項	期間	限 度 額
事務局用サーバー等賃借料	令和7年度から令和12年度まで	千円
事務向用 9 一 八 一 寺 貞 恒 科	7年14月14日12年度まり	22,506

# 令和6年度

北海道後期高齢者医療広域連合 一般会計歳入歳出補正予算(第1号)事項別明細書



### 1 総括

## (歳 入)

		款		補 正 前 の 額	補 正 額	計
1	分 担	金 及 び	負 担 金	2,366,653	130,008	2,236,645
4	繰	λ	金	210,269	65,017	275,286
5	繰	越	金	1	65,016	65,017
歳	j	∖ 合	計	2,583,889	2 5	2 , 5 8 3 , 9 1 4

									補	正	予	算	額	の	財	源	内	訳	
	款		款補			補 正 客		計	特		定		財		源		_ +	般 財	源
									国道支	出金	地	方	債	そ	の	他		般 財	//尔
4 諸	支	出	金	2,371,105			25	2,371,130								25			
歳	出	合	計	2,583,889			25	2,583,914		0			0			25			0

### 2 歳 入

# (款) 1 分担金及び負担金 (項) 1 負担金

(単位:千円)

В	補正前の額	補 正 額	÷⊥	節		≐H	<b>0</b> A
目			計	区分	金額	- - -	明
1 市町村負担金	2,366,653	130,008	2,236,645	1事務費負担金	130,008	市町村事務費負担金	130,008
計	2,366,653	130,008	2,236,645				

(款) 4 繰入金 (項) 1 基金繰入金

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	節		≐∺	明
Ħ	作工に別りの会	神 止 競	百日	区分	金額	<b>一</b>	чл
1 財政調整基金	210,269	65,017	275,286	1 財政調整基金	65,017	財政調整基金	65,017
計	210,269	65,017	275,286				

(款) 5 繰越金 (項) 1 繰越金

目	補正前の額	補正額	計	節		- - 説	明
	付出上引り入台	神 北 領	ĒΙ	区分	金額	<b>一</b> 成	473
1 繰越金	,	65,016	65,017	1繰越金	65,010	前年度繰越金	65,016
計	,	65,016	65,017				

### 3 歳 出

(款) 4 諸支出金 (項) 2 償還金及び還付加算金等

				補正	予	算	額	の	財	源	内訳		ĺ	節			
目	補正前の額	補正額	計	特	定		財		源		一般財源	X	分	金	額	説	明
				国道支出金	地	方	債	そ	の	他			ח	並	訊		
1 償還金	1	25	20	5						25		22 償	還金、		25	国庫支出金等返還金	25
													子及び 引料				
計	1	25	20	5 (	)		0			25	C	)					

4 債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

		前年度	末までの	当該年月	度以降の	左	の財	源 内	訳
事項	限度額	支 出 身	見 込 額	支 出 身	見 込 額	特	定財	源	一般財源
		期間	金額	期間	金額	国道支出金	地方債	その他	川文 只 70年
事務局用サーバー等賃借料	22, 506	_		令和7年度 から 令和12年度	22, 506				22, 506